平成30年４月18日

各 位

東 京 都 港 区 港 南 四 丁 目 １ 番 ８ 号

会 社 名  ア ド ソ ル 日 進 株 式 会 社

代 表者名 代表取締 役社長  上田  富 三

（東証一部・コード３８３７）

問合せ責任者 取締役経営企画室長 後関 和浩

（TEL         03-5796-3131）

米国 Lynx 社との、「IoT ソリューション」に関する

包括契約締結に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 27 年 10 月に、米国サンノゼの Lynx Software

Technologies 社と締結した、IoT 機器向けセキュリティ・ソリューション「LynxSECURE」の

日本総代理店契約の更新を含む、同社が提供する IoT ソリューション全般に関する包括契約

を締結することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．背景 ：

 IoT（Internet of Things：モノのインターネット）の進展に伴い、IoT 機器は加速度的に

増加する一方で、高度・複雑化するサイバー攻撃による甚大な被害が、日本政府が提唱する

「Society 5.0」の阻害要因となっています。

 サイバー攻撃対策の各国の取組みとして、米国の、サイバーセキュリティフレームワーク

（NIST）や、防衛調達に参加する全ての企業に対するセキュリティ対策（SP800-171）。欧州

の、エネルギー等の重要インフラ事業者に対するセキュリティ対策（NIS Directive）や、ネ

ットワークに繋がる機器の認証フレーム（ENISA）。国内では、IoT 機器に対するセキュリテ

ィ対策の徹底に向けた認証マーク制度や、IoT セキュリティガイドラインの制定等、IoT 機器

に対するサイバー攻撃対策が世界的に進められています。

この様な背景のもと、当社はこのたび、IoT 機器に対するセキュリティの重要性から、機

器に搭載する OS を含めた、IoT セキュリティ・サービスを強化する為、今回、包括契約を締

結することを決議しました。

この契約により、米国 Lynx 社が提供するセキュリティ・ソリューション：LynxSECURE を

はじめ、産業機器や IoT 機器向け組込み OS を含む、全ての IoT ソリューションを、日本国内

にて独占的に提供してまいります。

当社は、「安心・安全につなぐ」をキーワードに、米国 Lynx 社製品を適用した新たなソリ

ューションの創造・提供を推進してまいります。

具体的には、オフィス・工場・病院等を守る IoT セキュリティや、産業機器、医療・介護

機器等のデバイス向け IoT セキュリティ、更に、重要インフラをつなぐネットワーク・セキ

ュリティ等、IoT セキュリティの企画・設計・開発・販売・保守までをワンストップでご提

供してまいります。

また、米国 Lynx 社製品の、セキュリティ技術を中核に、不足するサイバー人材の育成支援

や、IoT システムのセキュリティ設計等のコンサルティング・サービスを、トータルで提供

してまいります。

加えて、米国サンノゼの 100％子会社「アドソル日進サンノゼ R&D センター」を通じて、

最新の IoT セキュリティの調査・研究を米国 Lynx 社と連携し対応してまいります。

２．契約締結日 ： 平成 30 年 4 月 20 日

３．その他   ： 契約金額、及び契約期間は、営業秘密のため非公表といたします。

４．米国 Lynx 社の概要

（１）名称 Lynx Software Technologies ,Inc.

（２）所在地 San José, CA USA

（３）代表者の役職・氏名 CEO Gurjot Singh

（４）事業内容 高パフォーマンス、信頼性、安全性とセキュリティが求め

られる市場（航空・宇宙・防衛）におけるリーディング企

業として、オープンスタンダードな組込みソフトウェア製

品を提供します。

（５）資本金 非公開

（６）設立年月日 1988 年

（７）大株主および持株比率 非公開

（８）当該会社との関係等 該当はありません。

（９）経営成績 非公開

５．今期業績への見通し ：

 本包括契約締結に伴う、平成 31 年３月期における当社業績への影響は、ありません。

以上

報道関係の本資料に関するお問い合わせ先：

 アドソル日進株式会社 経営企画室 広報・IR 担当

  TEL（代表）:03-5796-3131

  E-Mail :ir@adniss.jp